
 

Resolución de Secretaría General
N° 00036-2025-MINAM

Lima, 29 de abril de 2025

VISTOS; el Memorando N° 00491-2025-MINAM/SG/OGPP de la Oficina General de 
Planeamiento y Presupuesto; el Informe N° 00170-2025-MINAM/SG/OGPP/OPM de la 
Oficina de Planeamiento y Modernización; el Informe N° 00325-2025-MINAM/SG/OGAJ de 
la Oficina General de Asesoría Jurídica; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante Decreto Legislativo N° 1013, se crea el Ministerio del Ambiente como 
organismo del Poder Ejecutivo, con personería jurídica de derecho público, cuya función 
general es diseñar, establecer, ejecutar y supervisar la política nacional y sectorial 
ambiental, asumiendo la rectoría con respecto a ella;

Que, el inciso 3 del numeral 7.3 del artículo 7 del Decreto Legislativo N° 1440, 
Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público, señala que el titular de la 
Entidad es responsable de determinar las prioridades de gasto de la Entidad en el marco de 
sus objetivos estratégicos institucionales que conforman su Plan Estratégico Institucional 
(PEI), y sujetándose a la normatividad vigente;

Que, de acuerdo con la versión actualizada de la “Guía para el Planeamiento 
Institucional”, aprobada por Resolución de Presidencia de Consejo Directivo N° 0055-2024-
CEPLAN/PCD, el Plan Operativo Institucional (POl) establece las Actividades Operativas e 
Inversiones priorizadas vinculadas al cumplimiento de los Objetivos y Acciones Estratégicas 
Institucionales aprobadas en el Plan Estratégico Institucional (PEI) del Pliego. Su ejecución 
permite producir bienes o servicios y realizar inversiones, en cada periodo anual;

Que, conforme a lo establecido en el numeral 3.2.3 de la versión actualizada de la 
“Guía para el Planeamiento Institucional”, el POI Anual en ejecución se actualiza cuando se 
presentan las siguientes circunstancias: a) Cambios en la programación de metas físicas de 
las Actividades Operativas e Inversiones, que estén relacionados al mejoramiento continuo 
de los procesos y/o su priorización; b) Incorporación o inactivación de Actividades 
Operativas e Inversiones por cambios en el entorno, cumplimiento de nuevas disposiciones 
normativas dictadas por el Ejecutivo o el Legislativo, entre otros que contribuyan con la 
implementación y cumplimiento de la estrategia del PEI;

Que, mediante Resolución Ministerial N° 00444-2024-MINAM, se aprueba el Plan 
Operativo Institucional (POI) Anual 2025 del Ministerio del Ambiente; 

Que, por Resolución de Secretaría General N° 00007-2025-MINAM, se aprueba la 
Primera Modificación del Plan Operativo Institucional (POI) Anual 2025 del Ministerio del 
Ambiente;

Que, el literal b) del artículo 29 del Texto Integrado del Reglamento de Organización 
y  Funciones  del  MINAM,  aprobado  por  Resolución Ministerial N° 108-2023-MINAM, (en

Firmado digitalmente por :
CASTAÑEDA FERRADAS
Mariano Miguel FAU
20492966658 hard
FAU: 20492966658
Motivo: Doy VB
Fecha: 29/04/2025 12:25
Cargo: Jefe(a)

Firmado digitalmente por :
CHUQUILLANQUI CONDOR
Carlos Alberto FAU
20492966658 hard
FAU: 20492966658
Motivo: Doy VB
Fecha: 29/04/2025 12:44
Cargo: Jefe /a - OGPP

Firmado digitalmente por :
ARCE AZABACHE Yemina
Eunice FAU 20492966658
hard
FAU: 20492966658
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 29/04/2025 12:46
Cargo: Secretario /a General
- SG



adelante, ROF del MINAM) establece que la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto 
tiene entre sus funciones, conducir el proceso de formulación, seguimiento y evaluación de 
los planes estratégicos sectorial e institucional y del plan operativo institucional, en 
concordancia con el Sistema Nacional de Planeamiento Estratégico y el Sistema Nacional 
de Presupuesto Público;

Que, conforme a los literales b) y c) del artículo 32 del ROF del MINAM, la Oficina 
de Planeamiento y Modernización tiene entre sus funciones formular y actualizar el POI, así 
como efectuar el seguimiento y evaluación del mismo; 

Que, a través del Memorando N° 00491-2025-MINAM/SG/OGPP, la Oficina General 
de Planeamiento y Presupuesto remite el Informe N° 00170-2025-MINAM/SG/OGPP/OPM, 
de la Oficina de Planeamiento y Modernización, mediante el cual se informa que, durante 
los procesos de seguimiento del POI, entre los meses de enero a marzo de 2025, diversas 
áreas de la entidad decidieron realizar modificaciones en la programación de las metas 
físicas de sus actividades operativas, con la finalidad de formalizar cambios vinculados a lo 
siguiente: a) Creación de nuevas actividades operativas por la incorporación de recursos 
adicionales; y, b) Ajustes en la programación de las metas físicas vigentes, que permitirá un 
mejor desempeño y cumplimiento de los objetivos trazados por la institución;

Que, en atención a lo antes señalado, se propone la Segunda Modificación del POI 
Anual 2025 del Ministerio del Ambiente, conforme al numeral 3.2.3 de la versión actualizada 
de la “Guía para el Planeamiento Institucional”;

Que, según lo previsto en el literal b) del numeral 2.2 del artículo 2 de la Resolución 
Ministerial N° 00445-2024-MINAM, el Titular del Ministerio del Ambiente delega en la 
Secretaría General, durante el Año Fiscal 2025, la facultad de aprobar las modificatorias del 
Plan Operativo Institucional;

Con el visado de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto y de la Oficina 
General de Asesoría Jurídica;

 
De conformidad con lo establecido en el Decreto Legislativo N° 1013, Decreto 

Legislativo que aprueba la Ley de Creación, Organización y Funciones del Ministerio del 
Ambiente; la Resolución Ministerial N° 108-2023-MINAM, que aprueba el Texto Integrado 
del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio del Ambiente; y, la Resolución 
de Presidencia de Consejo Directivo N° 0055-2024-CEPLAN/PCD, que aprueba la versión 
actualizada de la Guía para el Planeamiento Institucional; 

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aprobar la Segunda Modificación del Plan Operativo Institucional (POI) 
Anual 2025 del Ministerio del Ambiente, el mismo que como Anexo forma parte integrante 
de la presente Resolución.

Artículo 2.- Disponer la publicación de la presente Resolución de Secretaría General 
y su Anexo en la sede digital del Ministerio del Ambiente (www.gob.pe/minam).

Regístrese y comuníquese.

Yeminá Eunice Arce Azabache
Secretaria General

Número del Expediente: 2025032128

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento archivado en el Ministerio del Ambiente, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. 
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente web: 
https://ecodoc.minam.gob.pe/verifica/view e ingresando la siguiente clave: mfsq2i

http://www.gob.pe/minam


ORGANO:

ACTIVIDAD:

UNIDAD 

MEDIDA:

SIGLA: ETAPA: CAT.

PPTAL:

PP: PRODUCTO:

META 

FINANCIERA

PROGRAMACIÓN FÍSICA ANUAL DE LA ACTIVIDAD

FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DICENE

META 

FISICA

TOTAL

CONSERVACION DE BOSQUES PNCB MODIFICACION 2 PP 0144
2383820

EXPEDIENTE TECNICO - 2380976

0008

INFORME

N° TAREAS  / ACCIONES UNIDAD DE 

MEDIDA

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC TOTAL

FORMATO A: META FISICA - II MODIFICACIÓN - POI 2025

INDICADOR:
Fortalecer el uso sostenible y la recuperación de la diversidad biológica y los 

servicios ecosistémicos

PROGRAMACION FISICA ANUAL DE TAREAS Y ACCIONES

 1.00  0.00  0.00  1.00  1.00  0.00  2.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  6.00

ESTUDIOST1 INFORME  1.00  0.00  0.00  1.00  1.00  0.00  2.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  6.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.001.1 AUDITORIA - 2380976 INFORME

 1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  4.001.2 GESTION AMBIENTAL Y SOCIAL - 2380976 INFORME

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.001.3 EVALUACIONES INFORME

Página 1 de 1 15/04/2025 11:18:06

Firmado digitalmente por :
SUAREZ MOLINA Javier
FAU 20492966658 soft
FAU: 20492966658
Motivo: En señal de
conformidad
Fecha: 15/04/2025 12:29
Cargo: Jefe



ORGANO:

ACTIVIDAD:

UNIDAD 

MEDIDA:

SIGLA: ETAPA: CAT.

PPTAL:

PP: PRODUCTO:

META 

FINANCIERA

PROGRAMACIÓN FÍSICA ANUAL DE LA ACTIVIDAD

FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DICENE

META 

FISICA

TOTAL

CONSERVACION DE BOSQUES PNCB MODIFICACION 2 PP 0144
2380976

FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES - 2380976

INFORME

N° TAREAS  / ACCIONES UNIDAD DE 

MEDIDA

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC TOTAL

FORMATO A: META FISICA - II MODIFICACIÓN - POI 2025

INDICADOR:
Fortalecer el uso sostenible y la recuperación de la diversidad biológica y los 

servicios ecosistémicos

PROGRAMACION FISICA ANUAL DE TAREAS Y ACCIONES

 4.00  0.00  0.00  4.00  0.00  0.00  4.00  0.00  0.00  4.00  0.00  0.00  16.00

ADECUADA CAPACIDAD INSTITUCIONAL PARA LA CONSERVACION DEL 

PAISAJE - SAN MARTIN Y LORETO

T1 INFORME  2.00  0.00  0.00  2.00  0.00  0.00  2.00  0.00  0.00  2.00  0.00  0.00  8.00

 1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  4.001.1 ADECUADA ASIGNACION DE DERECHOS DE USO DE LA TIERRA INFORME

 1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  4.001.2 EFICIENTES INSTRUMENTOS DE GESTION PARA LA CONSERVACION 

DCE BOSQUES

INFORME

APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LOS BOSQUES Y SUS SERVICIOS 

ECOSISTEMICOS - SAN MARTIN Y LORETO

T2 INFORME  2.00  0.00  0.00  2.00  0.00  0.00  2.00  0.00  0.00  2.00  0.00  0.00  8.00

 1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  4.002.1 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES TECNICAS, ORGANIZATIVAS, 

EMPRESARIALES Y COMERCIALES DE COMUNIDADES

INFORME

 1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  4.002.2 PROMOCION DE NEGOCIOS SOSTENIBLES PARA LA CONSERVACION 

DE BOSQUES

INFORME

Página 1 de 1 15/04/2025 11:18:56



ORGANO:

ACTIVIDAD:

UNIDAD 

MEDIDA:

SIGLA: ETAPA: CAT.

PPTAL:

PP: PRODUCTO:

META 

FINANCIERA

PROGRAMACIÓN FÍSICA ANUAL DE LA ACTIVIDAD

FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DICENE

META 

FISICA

TOTAL

CONSERVACION DE BOSQUES PNCB MODIFICACION 2 AC 9001
3999999

GESTION Y ADMINISTRACION - 2380976

INFORME

N° TAREAS  / ACCIONES UNIDAD DE 

MEDIDA

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC TOTAL

FORMATO A: META FISICA - II MODIFICACIÓN - POI 2025

INDICADOR:
Fortalecer el uso sostenible y la recuperación de la diversidad biológica y los 

servicios ecosistémicos

PROGRAMACION FISICA ANUAL DE TAREAS Y ACCIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  1.00

GESTIONT1 INFORME  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  1.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  1.001.1 GESTION DEL PROYECTO INFORME

Página 1 de 1 15/04/2025 11:19:22



ORGANO:

ACTIVIDAD:

UNIDAD 

MEDIDA:

SIGLA: ETAPA: CAT.

PPTAL:

PP: PRODUCTO:

META 

FINANCIERA

PROGRAMACIÓN FÍSICA ANUAL DE LA ACTIVIDAD

FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DICENE

META 

FISICA

TOTAL

CONSERVACION DE BOSQUES PNCB MODIFICACION 2 PP 0144
2381058

EXPEDIENTE TECNICO - 2381058

INFORME

N° TAREAS  / ACCIONES UNIDAD DE 

MEDIDA

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC TOTAL

FORMATO A: META FISICA - II MODIFICACIÓN - POI 2025

INDICADOR:
Fortalecer el uso sostenible y la recuperación de la diversidad biológica y los 

servicios ecosistémicos

PROGRAMACION FISICA ANUAL DE TAREAS Y ACCIONES

 1.00  0.00  0.00  1.00  1.00  0.00  2.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  6.00

ESTUDIOS - 2381058T1 INFORME  1.00  0.00  0.00  1.00  1.00  0.00  2.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  6.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.001.1 AUDITORIA - 2381058 INFORME

 1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  4.001.2 GESTION AMBIENTAL Y SOCIAL 2381058 INFORME

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.001.3 EVALUACIONES INFORME

Página 1 de 1 15/04/2025 11:19:56



ORGANO:

ACTIVIDAD:

UNIDAD 

MEDIDA:

SIGLA: ETAPA: CAT.

PPTAL:

PP: PRODUCTO:

META 

FINANCIERA

PROGRAMACIÓN FÍSICA ANUAL DE LA ACTIVIDAD

FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DICENE

META 

FISICA

TOTAL

CONSERVACION DE BOSQUES PNCB MODIFICACION 2 PP 0144
2381058

FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES - 2381058

INFORME

N° TAREAS  / ACCIONES UNIDAD DE 

MEDIDA

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC TOTAL

FORMATO A: META FISICA - II MODIFICACIÓN - POI 2025

INDICADOR:
Fortalecer el uso sostenible y la recuperación de la diversidad biológica y los 

servicios ecosistémicos

PROGRAMACION FISICA ANUAL DE TAREAS Y ACCIONES

 4.00  0.00  0.00  4.00  0.00  0.00  4.00  0.00  0.00  4.00  0.00  0.00  16.00

ADECUADA CAPACIDAD INSTITUCIONAL PARA LA CONSERVACION DEL 

PAISAJE - MADRE DE DIOS

T1 INFORME  2.00  0.00  0.00  2.00  0.00  0.00  2.00  0.00  0.00  2.00  0.00  0.00  8.00

 1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  4.001.1 ADECUADA ASIGNACION DE DERECHOS DE USO DE LA TIERRA INFORME

 1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  4.001.2 EFICIENTES INSTRUMENTOS DE GESTION PARA LA CONSERVACION 

DE BOSQUES

INFORME

APROVECHAMIENTO SOSTENBIBLE DE LOS BOSQUES Y SUS SERVICIOS 

ECOSISTEMICOS - MADRE DE DIOS

T2 INFORME  2.00  0.00  0.00  2.00  0.00  0.00  2.00  0.00  0.00  2.00  0.00  0.00  8.00

 1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  4.002.1 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES TECNICAS, ORGANIZATIVAS, 

EMPRESARIALES Y COMERCIALES DE COMUNIDADES NATIVAS Y 

PEQUEÑOS USUARIOS DEL BOSQUE PARA LOS NEGOCIOS 

INFORME

 1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  4.002.2 PROMOCION DE NEGOCIOS SOSTENIBLES PARA LA CONSERVACION 

DE BOSQUES

INFORME

Página 1 de 1 15/04/2025 11:20:20



ORGANO:

ACTIVIDAD:

UNIDAD 

MEDIDA:

SIGLA: ETAPA: CAT.

PPTAL:

PP: PRODUCTO:

META 

FINANCIERA

PROGRAMACIÓN FÍSICA ANUAL DE LA ACTIVIDAD

FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DICENE

META 

FISICA

TOTAL

CONSERVACION DE BOSQUES PNCB MODIFICACION 2 PP 0144
2381058

GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN 2381058

0006

INFORME

N° TAREAS  / ACCIONES UNIDAD DE 

MEDIDA

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC TOTAL

FORMATO A: META FISICA - II MODIFICACIÓN - POI 2025

INDICADOR:
Fortalecer el uso sostenible y la recuperación de la diversidad biológica y los 

servicios ecosistémicos

PROGRAMACION FISICA ANUAL DE TAREAS Y ACCIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  1.00

GestiónT1 INFORME  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  1.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  1.001.1 Gestión del Proyecto INFORME

Página 1 de 1 15/04/2025 11:20:58



ORGANO:

ACTIVIDAD:

UNIDAD 

MEDIDA:

SIGLA: ETAPA: CAT.

PPTAL:

PP: PRODUCTO:

META 

FINANCIERA

PROGRAMACIÓN FÍSICA ANUAL DE LA ACTIVIDAD

FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DICENE

META 

FISICA

TOTAL

CONSERVACION DE BOSQUES PNCB MODIFICACION 2 PP 0144
2383820

EXPEDIENTE TECNICO - 2383820

INFORME

N° TAREAS  / ACCIONES UNIDAD DE 

MEDIDA

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC TOTAL

FORMATO A: META FISICA - II MODIFICACIÓN - POI 2025

INDICADOR:
Fortalecer el uso sostenible y la recuperación de la diversidad biológica y los 

servicios ecosistémicos

PROGRAMACION FISICA ANUAL DE TAREAS Y ACCIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00

ESTUDIOT1 INFORME  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.001.1 AUDITORIA 2383820 INFORME

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.001.2 EVALUACION DEL PROYECTO DOCUMENTO

Página 1 de 1 15/04/2025 11:21:25



ORGANO:

ACTIVIDAD:

UNIDAD 

MEDIDA:

SIGLA: ETAPA: CAT.

PPTAL:

PP: PRODUCTO:

META 

FINANCIERA

PROGRAMACIÓN FÍSICA ANUAL DE LA ACTIVIDAD

FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DICENE

META 

FISICA

TOTAL

CONSERVACION DE BOSQUES PNCB MODIFICACION 2 PP 0144
2383820

FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES - 2383820

INFORME

N° TAREAS  / ACCIONES UNIDAD DE 

MEDIDA

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC TOTAL

FORMATO A: META FISICA - II MODIFICACIÓN - POI 2025

INDICADOR:
Fortalecer el uso sostenible y la recuperación de la diversidad biológica y los 

servicios ecosistémicos

PROGRAMACION FISICA ANUAL DE TAREAS Y ACCIONES

 0.00  1.00  2.00  1.00  1.00  2.00  2.00  1.00  2.00  1.00  1.00  1.00  15.00

CAPACIDADES INSTITUCIONALES MEJORADAS PARA LA CONSERVACION 

DEL PAISAJE FORESTAL

T1 INFORME  0.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  0.00  10.00

 0.00  1.00  0.00  1.00  0.00  1.00  0.00  1.00  0.00  1.00  0.00  0.00  5.001.1 ADECUADA ASIGNACION DE DERECHOS DE USO DE LA TIERRA INFORME

 0.00  0.00  1.00  0.00  1.00  0.00  1.00  0.00  1.00  0.00  1.00  0.00  5.001.2 INSTRUMENTOS DE GESTION PARA LA CONASERVACION DE 

BOSQUES MEJORADOS

INFORME

APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LOS BOSQUES Y SUS SERVICIOS 

ECOSISTEMICOS

T2 INFORME  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  1.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  5.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.002.1 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES TECNICAS, ORGANIZATIVAS, 

EMPRESARIALES Y COMERCIALES PARA LOS NEGOCIOS SOSTENIBLES 

PARA  PRODUCTOS

INFORME

 0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  4.002.2 PROMOCION DE NEGOCIOS SOSTENIBLES PARA LA CONSERVACION 

DE BOSQUES

INFORME

Página 1 de 1 15/04/2025 11:21:53



ORGANO:

ACTIVIDAD:

UNIDAD 

MEDIDA:

SIGLA: ETAPA: CAT.

PPTAL:

PP: PRODUCTO:

META 

FINANCIERA

PROGRAMACIÓN FÍSICA ANUAL DE LA ACTIVIDAD

FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DICENE

META 

FISICA

TOTAL

CONSERVACION DE BOSQUES PNCB MODIFICACION 2 PP 0144
2383820

GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN 2383820

INFORME

N° TAREAS  / ACCIONES UNIDAD DE 

MEDIDA

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC TOTAL

FORMATO A: META FISICA - II MODIFICACIÓN - POI 2025

INDICADOR:
Fortalecer el uso sostenible y la recuperación de la diversidad biológica y los 

servicios ecosistémicos

PROGRAMACION FISICA ANUAL DE TAREAS Y ACCIONES

 1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  12.00

GestiónT1 INFORME  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  12.00

 1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  12.001.1 Gestión del Proyecto para productos 2383820 INFORME

 0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  2.001.2 Gestión del Proyecto para bienes 2383820 DOCUMENTO

Página 1 de 1 15/04/2025 11:22:25



ORGANO:

ACTIVIDAD:

UNIDAD 

MEDIDA:

SIGLA: ETAPA: CAT.

PPTAL:

PP: PRODUCTO:

META 

FINANCIERA

PROGRAMACIÓN FÍSICA ANUAL DE LA ACTIVIDAD

FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DICENE

META 

FISICA

TOTAL

CONSERVACION DE BOSQUES PNCB MODIFICACION 2 PP 0144
3000001

GESTION DEL PROGRAMA - 5000276

0010

INFORME

N° TAREAS  / ACCIONES UNIDAD DE 

MEDIDA

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC TOTAL

FORMATO A: META FISICA - II MODIFICACIÓN - POI 2025

INDICADOR:
Fortalecer el uso sostenible y la recuperación de la diversidad biológica y los 

servicios ecosistémicos

PROGRAMACION FISICA ANUAL DE TAREAS Y ACCIONES

 0.00  0.00  2.00  0.00  0.00  2.00  0.00  0.00  2.00  0.00  0.00  2.00  8.00

COORDINACION DE LAS ACTIVIDADES DE LAS AREAS TECNICAST1 INFORME  0.00  0.00  2.00  0.00  0.00  2.00  0.00  0.00  2.00  0.00  0.00  2.00  8.00

 1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.001.1 APROBACION DEL CRONOGRAMA SUPERVISION ANUAL DOCUMENTO

 0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  4.001.2 COORDINACION Y EJECUCION DE LA OPERATIVIDAD DE LAS AREAS 

TECNICAS

INFORME

 0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  4.001.3 ELABORACION E IMPLEMENTACION DEL PLAN DE TRABAJO DE 

COMUNICACIONES

INFORME

Página 1 de 1 15/04/2025 11:22:58



ORGANO:

ACTIVIDAD:

UNIDAD 

MEDIDA:

SIGLA: ETAPA: CAT.

PPTAL:

PP: PRODUCTO:

META 

FINANCIERA

PROGRAMACIÓN FÍSICA ANUAL DE LA ACTIVIDAD

FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DICENE

META 

FISICA

TOTAL

CONSERVACION DE BOSQUES PNCB MODIFICACION 2 PP 0144
3000001

ELABORACION, DIFUSION Y CAPACITACION EN MECANISMOS E 

INSTRUMENTOS TECNICOS Y FINANCIEROS - 5005932

INFORME

N° TAREAS  / ACCIONES UNIDAD DE 

MEDIDA

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC TOTAL

FORMATO A: META FISICA - II MODIFICACIÓN - POI 2025

INDICADOR:
Fortalecer el uso sostenible y la recuperación de la diversidad biológica y los 

servicios ecosistémicos

PROGRAMACION FISICA ANUAL DE TAREAS Y ACCIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  1.00

ELBORACION Y/O ACTUALIZACION DE INSTRUMENTOS TECNICOS Y/O 

FINANCIEROS PARA LA CONSERVACION DE BOSQUES

T1 INFORME  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  1.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  1.001.1 ELABORACION Y/O ACTUALIZACION DE INSTRUMENTOS TECNICOS 

PARA EL DESARROLLO DE MECANISMOS DEL PNCBMCC PARA LA 

CONSERVACION DE BOSQUES EN AMBITOS DE COMUNIDADES 

DOCUMENTO

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  1.001.2 ELABORACION Y ACTUALIZACION DE DOCUMENTOS TECNICOS PARA 

LAS INTERVENCIONES DE CONSERVACION DE LOS BOSQUES

INFORME

 0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  4.001.3 EVALUACION DE PLANES DE GESTION DE INCENTIVO Y SUS 

MODIFICATORIAS

DOCUMENTO

FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES PARA LA IMPLEMENTACION DE 

INSTRUMENTOS E INTERVENCIONES

T2 DOCUMENT
O

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.002.1 REALIZAR ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES PARA 

LA IMPLEMENTACION DE INSTRUMENTOS E INTERVENCIONES PARA 

LA CONSERVACION DE BOSQUES A NIVEL INSTITUCIONAL Y ACTORES 

DOCUMENTO

COORDINACIONES INTERINSTITUCIONALES PARA LA CONSERVACION 

DE BOSQUES

T3 DOCUMENT
O

 1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  4.00

 1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  4.003.1 SEGUIMIENTO A LA IMPLEMENTACION DE LOS PLANES DE TRABAJO 

CON INSTITUCIONES U ORGANIZACIONES DE NIVEL NACIONAL, 

REGIONAL Y LOCAL

DOCUMENTO

Página 1 de 1 15/04/2025 11:23:29



ORGANO:

ACTIVIDAD:

UNIDAD 

MEDIDA:

SIGLA: ETAPA: CAT.

PPTAL:

PP: PRODUCTO:

META 

FINANCIERA

PROGRAMACIÓN FÍSICA ANUAL DE LA ACTIVIDAD

FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DICENE

META 

FISICA

TOTAL

CONSERVACION DE BOSQUES PNCB MODIFICACION 2 PP 0144
3000806

IMPLEMENTACIÓN DE MECANISMOS E INSTRUMENTOS TÉCNICOS Y 

FINANCIEROS (5005933).

0012

HECTAREA

N° TAREAS  / ACCIONES UNIDAD DE 

MEDIDA

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC TOTAL

FORMATO A: META FISICA - II MODIFICACIÓN - POI 2025

INDICADOR:
Fortalecer el uso sostenible y la recuperación de la diversidad biológica y los 

servicios ecosistémicos

PROGRAMACION FISICA ANUAL DE TAREAS Y ACCIONES

 164,767.34  30,594.35  72,969.63  0.00  23,390.10  43,709.34  208,689.11  50,011.44  62,806.39  35,208.02  133,937.49 226,364.45  1,052,447.66

Afiliación de usuarios para la Implementación de intervenciones para la 

conservación y reducción de la presión sobre los bosques

T1 INFORME  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  2.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.001.1 Difusión y admisión de comunidades al mecanismo de TDC INFORME

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  1.001.2 Incorporación de comunidades al mecanismo de TDC INFORME

Financiamiento para las intervenciones en conservación y reducción de la presión 

sobre los bosques

T2 HECTAREA  164,767.34  30,594.35  72,969.63  0.00  23,390.10  43,709.34  208,689.11 50,011.44  62,806.39  35,208.02  133,937.49  226,364.45  1,052,447.66

 164,767.34  30,594.35  72,969.63  0.00  23,390.10  43,709.34  208,689.11  50,011.44  62,806.39  35,208.02  133,937.49 226,364.45  1,052,447.662.1 Firma de convenios de afiliación y/o ratificación con usuarios (comunidades 

nativas, comunidades campesinas, entre otros)

HECTAREA

 10.00  14.00  7.00  7.00  10.00  23.00  21.00  7.00  6.00  5.00  9.00  12.00  131.002.2 Entrega de incentivos economicos (TDC: primer y segundo desembolso por año 

convenio)

TRANSFEREN
CIA

 1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  4.002.3 Seguimiento a la entrega de incentivos economicos (incluye la recpeción de 

declaraciones juradas y comprobantes de pago)

INFORME

 1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.002.4 Programación de desembolsos de subvenciones en el marco de la TDC INFORME

Página 1 de 2 15/04/2025 11:24:03



ORGANO:

ACTIVIDAD:

UNIDAD 

MEDIDA:

SIGLA: ETAPA: CAT.

PPTAL:

PP: PRODUCTO:

META 

FINANCIERA

PROGRAMACIÓN FÍSICA ANUAL DE LA ACTIVIDAD

FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DICENE

META 

FISICA

TOTAL

CONSERVACION DE BOSQUES PNCB MODIFICACION 2 PP 0144
3000806

IMPLEMENTACIÓN DE MECANISMOS E INSTRUMENTOS TÉCNICOS Y 

FINANCIEROS (5005933).

0012

HECTAREA

N° TAREAS  / ACCIONES UNIDAD DE 

MEDIDA

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC TOTAL

FORMATO A: META FISICA - II MODIFICACIÓN - POI 2025

INDICADOR:
Fortalecer el uso sostenible y la recuperación de la diversidad biológica y los 

servicios ecosistémicos

PROGRAMACION FISICA ANUAL DE TAREAS Y ACCIONES

 164,767.34  30,594.35  72,969.63  0.00  23,390.10  43,709.34  208,689.11  50,011.44  62,806.39  35,208.02  133,937.49 226,364.45  1,052,447.66

Fortalecimiento de capacidades para la conservación y reducción de la presión 

sobre los bosques

T3 INFORME  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.003.1 Fortalecimiento de capacidades para intervenciones de areas zonales para 

mejora continua de la atención a los usuarios

INFORME

Realizar el seguimiento supervisión y evaluación de la implementación del 

mecanismo de conservación de bosques

T4 INFORME  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  12.00

 8.00  8.00  8.00  8.00  8.00  8.00  8.00  8.00  8.00  8.00  8.00  8.00  96.004.1 Supervisión de la implementación de intervenciones con usuarios por area zonal 

(planes de inversión, planea de gestión del incentivo, estados convenio/acuerdo)

DOCUMENTO

 1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  12.004.2 Supervisión de las areas zonales con respecto a implementación del mecanismo 

TDC en comunidades socias

INFORME

 8.00  8.00  8.00  8.00  8.00  8.00  8.00  8.00  8.00  8.00  8.00  8.00  96.004.3 Supervisión de la implementación de intervenciones con usuarios a nivel sector 

por area zonal

DOCUMENTO

Página 2 de 2 15/04/2025 11:24:03



ORGANO:

ACTIVIDAD:

UNIDAD 

MEDIDA:

SIGLA: ETAPA: CAT.

PPTAL:

PP: PRODUCTO:

META 

FINANCIERA

PROGRAMACIÓN FÍSICA ANUAL DE LA ACTIVIDAD

FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DICENE

META 

FISICA

TOTAL

CONSERVACION DE BOSQUES PNCB MODIFICACION 2 PP 0144
3000806

SEGUIMIENTO Y SUPERVISION DE LA CONSERVACION DE LOS 

ECOSISTEMAS CON FINES DE APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE - 

5005935

0013

HECTAREA

N° TAREAS  / ACCIONES UNIDAD DE 

MEDIDA

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC TOTAL

FORMATO A: META FISICA - II MODIFICACIÓN - POI 2025

INDICADOR:
Fortalecer el uso sostenible y la recuperación de la diversidad biológica y los 

servicios ecosistémicos

PROGRAMACION FISICA ANUAL DE TAREAS Y ACCIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  78,305,540.00 0.00  0.00  0.00  3,429,332.00 81,734,872.00

RECOPILACION, ACONDICIONAMIENTO, GENERACION, ANALISIS Y 

EVALUACION DE LA INFORMACION PARA EL MONITOREO DE BOSQUES

T1 INFORME  0.00  1.00  0.00  1.00  0.00  1.00  1.00  0.00  2.00  1.00  1.00  0.00  8.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.001.1 RECOPILACION, ACTUALIZACION Y ACONDICIONAMIENTO DE LA 

INFORMACION Y GEOESPACIAL PARA EL MONITOREO DE BOSQUES 

CARTOGRADICA GEOREFERENCIADA Y

INFORME

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.001.2 GENERACION DE INFORMACION GEOESPACIAL Y GEOREFERENCIADA 

SOBRE LOS CAMBIOS DE LA  COBERTURA Y EL ESTADO DE 

ECOSSITEMAS BOSCOSOS

INFORME

 0.00  1.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  1.00  0.00  1.00  0.00  5.001.3 ANALISIS DE INFORMACION GEOESPACIAL Y GEOREFERENCIADA 

SOBRE LOS CAMBIOS DE LA  COBERTURA Y EL ESTADO DE 

ECOSISTEMAS BOSCOSOS

INFORME

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.00  1.001.4 EVALUACION Y VERIFICACION DE LA INFORMACION GEOESPACIAL Y 

GEOREFERENCIADA SOBRE LOS CAMBIOS DE LA COBERTURA Y EL 

ESTADO DE ECOSISTEMAS BOSCOSOS

INFORME

ELABORACION, DIFUSION Y DISTRIBUCION DE INFORMACION SOBRE EL 

MONITOREO DE BOSQUES (PLATAFORMA GEOBOSQUES) Y SU 

ARTICULACION CON OTROS SISTEMA DE INFORMACION DE NIVEL 

NACIONAL, REGIONAL Y LOCAL

T2 HECTAREA  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  78,305,540.00 0.00  0.00  0.00  3,429,332.00  81,734,872.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  78,305,540.00 0.00  0.00  0.00  3,429,332.00  81,734,872.002.1 ELABORACION DE DATOS OFICIALES SOBRE LOS CAMBIOS DE LA 

COBERTURA Y EL ESTADO DE LOS ECOSISTEMAS BOSCOSOS (STOCK 

DE BOSQUES, DEFORESTACION, ALERTAS TEMPRANAS DE LA 

HECTAREA

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.00  1.002.2 DIFUSION Y DISTRIBUCION DE LOS DATOS OFICIALES SOBRE LOS 

CAMBIOS DE LA COBERTURA Y EL ESTADO DE LOS ECOSISTEMAS 

BOSCOSOS (STOCK DE BOSQUES, DEFORESTACION, ALERTAS 

DOCUMENTO

 0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  2.002.3 IMPLEMENTACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SUBMODULOS DE LA 

PLATAFORMA GEOBOSQUES PARA SU OPERATIVIDAD

INFORME

Página 1 de 2 15/04/2025 11:24:32



ORGANO:

ACTIVIDAD:

UNIDAD 

MEDIDA:

SIGLA: ETAPA: CAT.

PPTAL:

PP: PRODUCTO:

META 

FINANCIERA

PROGRAMACIÓN FÍSICA ANUAL DE LA ACTIVIDAD

FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DICENE

META 

FISICA

TOTAL

CONSERVACION DE BOSQUES PNCB MODIFICACION 2 PP 0144
3000806

SEGUIMIENTO Y SUPERVISION DE LA CONSERVACION DE LOS 

ECOSISTEMAS CON FINES DE APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE - 

5005935

0013

HECTAREA

N° TAREAS  / ACCIONES UNIDAD DE 

MEDIDA

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC TOTAL

FORMATO A: META FISICA - II MODIFICACIÓN - POI 2025

INDICADOR:
Fortalecer el uso sostenible y la recuperación de la diversidad biológica y los 

servicios ecosistémicos

PROGRAMACION FISICA ANUAL DE TAREAS Y ACCIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  78,305,540.00 0.00  0.00  0.00  3,429,332.00 81,734,872.00

 0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  3.002.4 ARTICULACION Y SEGUIMIENTO DE LA IMPLEMENTACION DE 

SERVICIOS DE INTEROPERABILIDAD DE LA PLATAFORMA

INFORME

COORDINACION Y FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES A LAS AREAS 

ZONALES, USUARIOS Y ALIADOS EN LA CONSERVACION DE BOSQUES

T3 INFORME  0.00  0.00  0.00  1.00  1.00  0.00  1.00  1.00  0.00  0.00  0.00  1.00  5.00

 0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  3.003.1 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES A LAS AREAS ZONALES DEL 

PNCB, USUARIOS Y ALIADOS EN LA CONSERVACION DE BOSQUES, 

USO DE LA INFORMACION SOBRE EL MONITOREO DE BOSQUES Y SU 

INFORME

 0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  2.003.2 COORDINACION, PLANIFICACION Y SEGUIMIENTO DE LA 

IMPLEMENTACION DE SERVICIOS DE MONITOREO DE BOSQUES, EN 

EL MARCO DE LOS MECANISMOS DE CONSERVACION QUE 

INFORME

Página 2 de 2 15/04/2025 11:24:32



ORGANO:

ACTIVIDAD:

UNIDAD 

MEDIDA:

SIGLA: ETAPA: CAT.

PPTAL:

PP: PRODUCTO:

META 

FINANCIERA

PROGRAMACIÓN FÍSICA ANUAL DE LA ACTIVIDAD

FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DICENE

META 

FISICA

TOTAL

CONSERVACION DE BOSQUES PNCB MODIFICACION 2 AC 9001
3999999

GESTION ADMINISTRATIVA - 5000003

INFORME

N° TAREAS  / ACCIONES UNIDAD DE 

MEDIDA

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC TOTAL

FORMATO A: META FISICA - II MODIFICACIÓN - POI 2025

INDICADOR:
Fortalecer el uso sostenible y la recuperación de la diversidad biológica y los 

servicios ecosistémicos

PROGRAMACION FISICA ANUAL DE TAREAS Y ACCIONES

 5.00  1.00  6.00  3.00  1.00  4.00  5.00  1.00  4.00  3.00  1.00  4.00  38.00

GESTION ADMINISTRATIVA DEL PNCBT1 INFORME  4.00  1.00  6.00  2.00  1.00  4.00  4.00  1.00  4.00  2.00  1.00  4.00  34.00

 0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  4.001.1 EJECUCION Y SEGUIMIENTO DE LA OPERATIVIDAD Y GESTION 

ADMINISTRATIVA DE LAS AREAS Y UNIDADES DEL PNCB

INFORME

 0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  4.001.2 IMPLEMENTACION Y SEGUIMIENTO DE LOS SUBSISTEMAS DEL 

SISTEMA ADMINISTRATIVO DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS, 

DE MANERA AUTOGESTIONADA

INFORME

 1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  12.001.3 ELABORACION, SEGUIMIENTO, EVALUACION Y MODIFICACION DEL 

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL Y DE LOS PLANES Y POLITICAS DE 

LA UE002

DOCUMENTO

 0.00  0.00  1.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  4.001.4 CONDUCCION DEL PROCESO PRESUPUESTARIO INSTITUCIONAL DE 

LA UE 002

DOCUMENTO

 1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  12.001.5 IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE INTEGRIDAD INSTITUCIONAL INFORME

 0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  4.001.6 GESTION DE LA MODERNIZACION EN LA UE 002 INFORME

 1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  4.001.7 SEGUIMIENTO DE LA IMPLEMENTACION DE LAS RECOMENDACIONES 

DE LOS ORGANOS DE CONTROL

INFORME

 2.00  0.00  2.00  0.00  0.00  0.00  2.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  6.001.8 IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE CONTROL INTERNO INFORME

Página 1 de 2 15/04/2025 11:24:55



ORGANO:

ACTIVIDAD:

UNIDAD 

MEDIDA:

SIGLA: ETAPA: CAT.

PPTAL:

PP: PRODUCTO:

META 

FINANCIERA

PROGRAMACIÓN FÍSICA ANUAL DE LA ACTIVIDAD

FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DICENE

META 

FISICA

TOTAL

CONSERVACION DE BOSQUES PNCB MODIFICACION 2 AC 9001
3999999

GESTION ADMINISTRATIVA - 5000003

INFORME

N° TAREAS  / ACCIONES UNIDAD DE 

MEDIDA

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC TOTAL

FORMATO A: META FISICA - II MODIFICACIÓN - POI 2025

INDICADOR:
Fortalecer el uso sostenible y la recuperación de la diversidad biológica y los 

servicios ecosistémicos

PROGRAMACION FISICA ANUAL DE TAREAS Y ACCIONES

 5.00  1.00  6.00  3.00  1.00  4.00  5.00  1.00  4.00  3.00  1.00  4.00  38.00

SUPERVISION DE LOS ACUERDOS DE COOPERACION 

INTERINSTITUCIONAL

T2 INFORME  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  4.00

 1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  4.002.1 SUPERVISION DE LOS CONVENIOS DE COOPERACION 

INTERINSTITUCIONAL

INFORME

Página 2 de 2 15/04/2025 11:24:55



ORGANO:

ACTIVIDAD:

UNIDAD 

MEDIDA:

SIGLA: ETAPA: CAT.

PPTAL:

PP: PRODUCTO:

META 

FINANCIERA

PROGRAMACIÓN FÍSICA ANUAL DE LA ACTIVIDAD

FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DICENE

META 

FISICA

TOTAL

CONSERVACION DE BOSQUES PNCB MODIFICACION 2 AC 9001
3999999

GESTION DE RECURSOS HUMANOS -

INFORME

N° TAREAS  / ACCIONES UNIDAD DE 

MEDIDA

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC TOTAL

FORMATO A: META FISICA - II MODIFICACIÓN - POI 2025

INDICADOR:
Fortalecer el uso sostenible y la recuperación de la diversidad biológica y los 

servicios ecosistémicos

PROGRAMACION FISICA ANUAL DE TAREAS Y ACCIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  1.00

GESTION ADMINISTRATIVA DEL ´NCB - RRHHT1 INFORME  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  1.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  1.001.1 EJECUCION DE RECURSOS HUMANOS - PLANILLA INFORME

Página 1 de 1 15/04/2025 11:25:14



ORGANO:

ACTIVIDAD:

UNIDAD 

MEDIDA:

SIGLA: ETAPA: CAT.

PPTAL:

PP: PRODUCTO:

META 

FINANCIERA

PROGRAMACIÓN FÍSICA ANUAL DE LA ACTIVIDAD

FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DICENE

META 

FISICA

TOTAL

CONSERVACION DE BOSQUES PNCB MODIFICACION 2 APNOP 9002
2381070

EXPEDIENTE TECNICO -2381070

INFORME

N° TAREAS  / ACCIONES UNIDAD DE 

MEDIDA

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC TOTAL

FORMATO A: META FISICA - II MODIFICACIÓN - POI 2025

INDICADOR:
Fortalecer el uso sostenible y la recuperación de la diversidad biológica y los 

servicios ecosistémicos

PROGRAMACION FISICA ANUAL DE TAREAS Y ACCIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  2.00

ESTUDIOS - 2381070T1 INFORME  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  2.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.001.1 AUDITORIA - 2381070 INFORME

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.001.2 EVALUACIONES INFORME

Página 1 de 1 15/04/2025 11:25:51



ORGANO:

ACTIVIDAD:

UNIDAD 

MEDIDA:

SIGLA: ETAPA: CAT.

PPTAL:

PP: PRODUCTO:

META 

FINANCIERA

PROGRAMACIÓN FÍSICA ANUAL DE LA ACTIVIDAD

FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DICENE

META 

FISICA

TOTAL

CONSERVACION DE BOSQUES PNCB MODIFICACION 2 APNOP 9002
3999999

FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES - 2381070

INFORME

N° TAREAS  / ACCIONES UNIDAD DE 

MEDIDA

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC TOTAL

FORMATO A: META FISICA - II MODIFICACIÓN - POI 2025

INDICADOR:
Fortalecer el uso sostenible y la recuperación de la diversidad biológica y los 

servicios ecosistémicos

PROGRAMACION FISICA ANUAL DE TAREAS Y ACCIONES

 0.00  0.00  3.00  0.00  0.00  4.00  0.00  0.00  3.00  0.00  0.00  4.00  14.00

GESTION Y MANEJO DE LA INFORMACION GEOREFERENCIAS, 

MEJORADA, ENTRE INSTANCIAS NACIONALES Y REGIONALES

T1 INFORME  0.00  0.00  3.00  0.00  0.00  3.00  0.00  0.00  3.00  0.00  0.00  3.00  12.00

 0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  4.001.1 ARTICULACION DE SISTEMAS DE INFORMACION GEOREFERENCIADA 

ENTRE LOS DIFERENTES NIVELES DE GOBIERNO

INFORME

 0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  4.001.2 GENERACION Y DISTRIBUCION DE INFORMACION DE MONITOREO DE 

CAMBIOS EN LA COBERTURA DE BOSQUES PARA EL MMCB

INFORME

 0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  4.001.3 DESARROLLO DE CAPACIDADES TECNICAS PARA LA GENERACION, 

DISTRIBUCION DE INFORMACION DE MONITOREO DE CAMBIOS EN LA 

COBERTURA DE BOSQUES

INFORME

SISTEMA DE MONITORE COMUNAL MEJORADOST2 INFORME  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  2.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  2.002.1 DESARROLLO DE CAPACIDADES TECNICAS Y EQUIPAMIENTO PARA EL 

MONITOREO COMUNAL

INFORME

Página 1 de 1 15/04/2025 11:26:25



ORGANO:

ACTIVIDAD:

UNIDAD 

MEDIDA:

SIGLA: ETAPA: CAT.

PPTAL:

PP: PRODUCTO:

META 

FINANCIERA

PROGRAMACIÓN FÍSICA ANUAL DE LA ACTIVIDAD

FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DICENE

META 

FISICA

TOTAL

CONSERVACION DE BOSQUES PNCB MODIFICACION 2 APNOP 9002
2381070

GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN 2381070

INFORME

N° TAREAS  / ACCIONES UNIDAD DE 

MEDIDA

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC TOTAL

FORMATO A: META FISICA - II MODIFICACIÓN - POI 2025

INDICADOR:
Fortalecer el uso sostenible y la recuperación de la diversidad biológica y los 

servicios ecosistémicos

PROGRAMACION FISICA ANUAL DE TAREAS Y ACCIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  1.00

GestiónT1 INFORME  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  1.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  1.001.1 Gestión del Proyecto INFORME

Página 1 de 1 15/04/2025 11:26:59


